
Nyhedsbrev september 2023

Nørholmegnens Samråd

Hen over sommeren har der været afholdt flere dialog-
møder mellem byrådspolitikerne og borgerne i landdi-
striktet. Baggrunden har været de tidligere udmeldinger 
om, at man har indstillet et forslag til besparelser på sko-
leområdet, som ville betyde lukning af 8 landsbyskoler, 
herunder også Nørholm Skole.

Protesterne fra et samlet landdistrikt fik før sommerferi-
en politikerne til nærmest at stå i kø, for at fortælle at der 
ikke skulle lukkes nogle landsbyskoler. Man ville i stedet 

finde besparelserne ved at bl.a. at foretage nedskærin-
ger på alle skoler og øge lærernes timetal.

Budgetforhandlingerne i Aalborg Kommune er lige nu i 
fuld gang. Desværre viser det sig, at der stadig tænkes i 
at lukke nogle af landsbyskolerne og samtidig forringe 
vilkårene på samtlige folkeskoler i kommunen. Her ud 
over bliver der lagt op til et budget, hvor der skæres 
voldsomt ned på hele det kommunale serviceniveau og 
på velfærdsområdet.

Samrådet og vores paraplyorganisation LAK vil derfor 
fortsat deltage i dialogmøder med politikerne, hvor det 
er muligt, samt deltage i de demonstrationer, der løben-
de afholdes, når og hvor byrådet mødes for at drøfte 
besparelser i budgetforhandlingerne.

Nørholm Skole er sikkert også reddet denne gang,  
men……..

Lad os fastholde presset på politikkerne!
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I forbindelse med Korshærsdagene 2023 inviterer vi i Kirkens 
Korshær til Åbent Hus på aktivitets- og værkstedet på  
Restrup Kærvej 65.

Vi byder på rundvisning og inspirationstur i vores skønne 
omgivelser, hvor du kan se, hvilke muligheder der er for at 
blive en del af Fællesskabet og det arbejde vi laver på stedet.

mandag den 9. oktober kl. 15.30-17.30

Kirkens Korshær inviterer til Åbent Hus
Der bliver tid til på egen hånd at 
snuse rundt, klappe en ged eller 
tre, besøge værkstederne, få en kop 
kaffe og stille alle de spørgsmål du 
måtte have.

I det tidlige forår ansøgte Nørholm 
Egnens samråd og Nørholm og Omegns 
Borgerforening i fællesskab, om midler til 
etablering af en sikker gang og cykelsti, 
der i et forløb nord om kirkegården kun-
ne forbinde cykelstien vest for byen med 
Bygaden.

Der er nu, via indstilling fra Landdistrikts-
udvalget i Aalborg Kommune, bevilget 
penge til projektet. Der er også udarbej-
det en projektskitse, hvoraf det fremgår, 
at stien belægges med stenmel og at der 
kommer belysning langs stien. Når stien 
er etableret og overdraget til byen, skal vi 
fremdeles selv står for eventuel vedlige-
holdelse.

Når projektet er gennemført, formentlig i 
løbet efteråret / vinteren, vil både skole-
børn og alle andre gående, kunne færdes 
sikkert på strækningen.

Sikker skolesti i Nørholm
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Planzone 
Aalborg Kommune er opdelt i 10 planzoner, hvoraf 
de seks ligger i landdistriktet. Vores område hører til i 
Planzone 6, der består af følgende samråd:

Egholm Samråd, Frejlev Samråd, Godthåb Samråd, St. 
Restrup og omegns samråd, Svenstrup Samråd, Søn-
derholm Samråd og Nørholm og Omegns Samråd.

Der afholdes typisk 2 planzonemøder om året. På ef-
terårsmødet er Aalborg Kommune deltagende med 
repræsentanter fra både Landdistriktsafdelingen, By- 
og landskabsforvaltningen og Kulturforvaltningen.

Nørholm egnens samråd har til det kommende møde d. 11. oktober, 
ønsket et punkt med om udvikling og bosætning og om brugen af 
kulturtilbud, men der er også flere andre emner med.

• Byernes brug af ”kulturen rykker ud” – og andre kulturtilbud. 
Hvordan kommer samrådene/byerne i gang – og hvordan kan 
Kulturafdelingen hjælpe? 
Inklusiv præsentation af den nye guide: ”koncerter – værd at vide 
om planlægning af indendørs events og arrangementer” 
Deltagelse af kulturkonsulent Jesper Fleckner Gravsholt, Kultur-
afdelingen

• Muligheder for styrket bosætning i Planzone 6 – hvilke rammer 
er der, hvad gør kommunen, og hvad kan samrådene/byerne selv 
gøre? 
Oplæg og debat ved repræsentant fra Byudvikling og Byggeri i 
By- og Landskabsforvaltningen

• Hvilke standarder gælder for vedligeholdelse af offentlige stier 
(belægning, bevoksning, broer mv.)?

• Mulighed for at bruge Wifi i kommunale foreningslokaler –  
hvilke retningslinjer gælder? 
Orientering fra Aalborg kommune

• Orientering om Budget 2024  
(forventes endeligt godkendt 2024)

• Status på Landsbypedel-ordning

• Orientering fra Forsyning A/S om mulighed for at afprøve Bytte-
boks i byerne

• Orientering om puljer og andre tiltag fra Landdistriktsområdet
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Hvordan bliver Nyhedsbrevet til?

Herværende Nyhedsbrev er det 4. nyhedsbrev i 
2023, heraf en trykt udgave, der udkom som hus-
standsomdelt blad i januar måned.

Nyhedsbrevets dækningsområde er identisk 
med skoledistriktet, som igen er det samme som 
samrådets område – altså Nørholmsvej med 
stikveje fra Hasseris Å til Klitgård, Mellemholm 
og Porsheden.

Samrådet modtager hvert år et grundbeløb fra 
Aalborg Kommune til dækning af administration, 
kommunikation og mødeaktiviteter mv.  
Nyhedsbrevets omkostninger til trykning af 
januar-udgaven er dækket under dette grundbe-
løb. De øvrige udgaver er omkostningsfrie.

Grafisk opsætning og indhold udføres udeluk-
kende som frivilligt arbejde, men selvfølgelig 
gerne med bidrag fra områdets foreninger og 
lokaliteter.

Desværre er det sjældent af der kommer indlæg 
til Nyhedsbrevet. Derfor bliver det ofte et indhold 
,der referer til de ting i området, som samrådets 
og borgerforeningens bestyrelse er orienteret 
om, eller er optaget af.

I redaktionen kunne vi godt tænke os, at der i 
langt højere grad bliver indsendt bidrag, der 
vedrører de ting, der sker i distriktets mange for-
eninger og institutioner. Især kunne vi ønske os 
en meget tættere dialog med distriktets yderom-
råder – Klitgård og Restrup Enge

Derfor en kæmpe stor opfordring til alle jer, der 
er aktive i forsamlingshus, borgerhus, idræts-
foreninger, aftenskoleaktiviteter, skole, kirke, 
dagplejer, grundejerforeninger, vandværker 
og formentlig mange andre aktiviteter, om at I 
husker at sende et par ord om kommende arran-
gementer, eller måske et par billeder fra allerede 
afholdte aktiviteter. På den måde kan I alle være 
med til, at vi beriger hinanden med gode indtryk 
fra vores skønne område, men også til at omver-
denen får kendskab til vores område via de kana-
ler nyhedsbrevet formidles gennem.

Vil vi tiltrække familier til bo-
sætning i området, er det 
vigtigt, at vi er informative 
via de formidlingskanaler vi 
råder over, herunder også 
Nyhedsbrevet.
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